
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА     

  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С.ПЛЕШАКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

р. п. Умет 

 
             11.06.2025 г.                                                                                                                    № 307-ах                

 

       Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2025/26 

учебный год 

 

       В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным 

федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, которые используют при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования: 

 - в МБОУ «Умётская агроинженерная школа» (приложение №1); 

- в Березовском филиале (приложение №2) 

- в Бибиковском филиале (приложение №3) 

- в Ольхово-Ильинском филиале (приложение №4) 

- в Сулакском филиале (приложение №5) 

- в Оржевском филиале (приложение №6) 

- в Нижне-Песковском филиале (приложение №7) 

-в  Хилковском филиале (приложение №8) 

     2.. Заведующему медиатекой Маласовой Е.Ю. организовать выдачу 

учебников обучающимся с 01.08.2025. 

     3. Учителю информатики Куликовой Е.Н. разместить на  сайте МБОУ 

«Умётская агроинженерная  школа» настоящий приказ с утвержденным 

списком учебников в срок до 16.06.2025. 

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                          А.С. Пархутик 

 

С приказом ознакомлены: 

Маласова Е.Ю. 

Куликова Е.Н. 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

Перечень учебной литературы 

на 2025-2026 учебный год 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Умётская агроинженерная  школа 

имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» 

 

Начальное общее образование 

 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

1 «А» 

1 «Б» 

Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

2 «А» 

2 «Б» 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., Просвещение 



Поспелова М. Д. и др 

3 «А» 

3 «Б» 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. 

А., Питерских А. С. и др./ под 

ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

 

4 «А» 

4 «Б» 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А. 

Просвещение 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

 

 



Основное общее образование 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 

5 «А» 

5 «Б» 

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 

История 

Древнего мира 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

История родного 

края 

  

6 «А» 

6 «Б» 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 



История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

6 коррекционные учебники для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

 Русский язык Якубовская Э. В., 

Галунчикова Н. Г. 

Просвещение 

Математика  Алышева Т. В., Амосова Т. 

В., Мочалина М. А. 

Просвещение 

Чтение Ильина С.Ю., Головкина 

Т.М. 

Просвещение 

География Лифанова Т. М., Соломина 

Е. 

Просвещение 

Мир истории Бгажнокова И. М., Смирнова 

Л. В. 

Просвещение 

Природоведение Лифанова Т. М., Соломина 

Е. Н. 

Просвещение 

Технология  Ковалева Е.А. Просвещение 

7 «А» 

7«Б» 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение» 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 Просвещение    

Физика Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 



Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г.  

Просвещение 

Технология  Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ 

под ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

8 «А» 

8 «Б» 

Русский язык Бархударов С.Г., 

С.Е.Крючков, 

Л.Ю.Максимов. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С.   Просвещение    

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Физика Перышкин А.В.   Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 



География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

9 «А» 

9 «Б» 

Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 



 

Среднее (полное) общее образование 

 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

класс Название Автор издательство 

10  Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Просвещение 

 Литература Лебедев Ю.В  Просвещение 

Алгебра Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М; 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др. 

(база,профиль) 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 

Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов А. В  Просвещение 

Обществознани

е 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.. 

Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

.(базовый уровень) 

Касьянов В.А..(углубленный 

уровень) 

Просвещение  

 

Дрофа 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г. 

базовый,  уровень). 

Еремин В.В, Кузьменко Н.Е., 

Лунина В.В. (углубленный 

уровень) 

Просвещение 

 

 

Дрофа 

География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А. 

(базовый уровень). 

Просвещение 



Теремов А.В., Петросова 

Р.А.(углубленный уровень) 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю..(базовый уровень) 

Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

11  Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Просвещение 

 Литература  Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. 

Просвещение 

Алгебра Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М.; Алимов Ш. 

А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. 

В. и др.(база,профиль) 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 

Английский 

язык 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов А. В Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О Просвещение 

Обществознани

е 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.. 

Лазебниковой А.Ю 

Просвещение 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

(базовый уровень) 

Касьянов В.А..(углубленный 

уровень) 

Просвещение  

 

Дрофа 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г. 

базовый,  уровень). 

Еремин В.В, Кузьменко Н.Е., 

Лунина В.В. (углубленный 

уровень) 

Просвещение 

 

 

Дрофа 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А. 

(базовый уровень). 

Теремов А.В., Петросова 

Р.А.(углубленный уровень) 

Просвещение 

География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю..(базовый уровень) 

Просвещение 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБЖ заказ  Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 



 

 

Приложение №2 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

 

Перечень учебной литературы на 2025-2026 учебный год 

                   Берёзовского  филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

МБОУ «Умётская агроинженерная  школа»  

 

Начальное общее образование 

 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

1 Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 



Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

4 

 

Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д.  и др. 

Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

Основное общее образование 

 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Просвещение 



Чесноков А.С. и др. 

История 

Древнего мира 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 

История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая Матвеев А.П. Просвещение    



культура 

 История родного 

края 

  

7  

 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение» 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 Просвещение    

Физика Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г.  

Просвещение 

Технология  Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ 

под ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 



Приложение №3 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

Перечень учебной литературы на 2025-2026 учебный год 

                     Бибиковского  филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

 «Умётская агроинженерная  школа 

школа имени героя Социалистического Труда П.С. Плешакова»  

 

Начальное общее образование 

 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

1 Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. 

А., Питерских А. С. и др./ под 

ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 



Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

4 

 

Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д.  и др. 

Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

Основное общее образование 

 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 

История Мединский В. Р., Чубарьян Просвещение 



Древнего мира А. О 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 

История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного   



края 

8  

 

Русский язык Бархударов С.Г., 

С.Е.Крючков, 

Л.Ю.Максимов. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С.   Просвещение    

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Физика Перышкин А.В.   Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика Высоцкий И.Р., Ященко  Просвещение    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

Вероятность и 

статистика 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 



 

 

Перечень учебной литературы на 2025-2026учебный год 

Ольхово-Ильинского  филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

 «Умётская агроинженерная  школа 

школа имени героя Социалистического Труда П.С. Плешакова»  

 

Начальное общее образование 

кл

асс 

Название 

учебника 
Автор издательство 

1  

 

Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

2  Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

 Литературное Климанова Л, Ф., Горецкий Просвещение 



чтение В.Г., Голованова М.В. и др.  

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. 

А., Питерских А. С. и др./ под 

ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

3 коррекционные учебники для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

 Русский язык Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

Просвещение 

Чтение Ильина С.Ю., Богданова А.А. Просвещение 

Речевая практика Комарова С.В. Просвещение 

Математика  Алышева Т.В. Просвещение 

Мир природы Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А., Попова М.А. и другие 

Просвещение 

Технология Кузнецова Л.А. Просвещение 

 4 Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, 

 В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. 

Миракова, Т.Б. Бука 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д.  и др. 

Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова 

Л.В. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая Лях В.И. Просвещение 



культура 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

 

Приложение №5 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

 

Перечень учебной литературы на 2025-2026  учебный год 

Сулакского  филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Умётская агроинженерная  школа 

имени героя Социалистического Труда П.С. Плешакова» 

 

Начальное общее образование 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 



Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. 

А., Питерских А. С. и др./ под 

ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

 

4 

Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, 

 В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д.  и др. 

Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

 

 

Основное общее образование 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 



5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 

История 

Древнего мира 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 

История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 



Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

8 Русский язык Бархударов С.Г., 

С.Е.Крючков, 

Л.Ю.Максимов. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С.   Просвещение    

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Физика Перышкин А.В.   Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 



 

 

риложение №6 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 



Перечень учебной литературы на 2025-2026учебный год 

Оржевского   филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

 «Умётская агроинженерная  школа 

имени героя Социалистического Труда П.С. Плешакова»  

 

Начальное общее образование 

 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

1 Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Немецкий язык 

 

Бим И.Л, Рыжова Л.И, 

Фомичева Л.М.  

Просвещение 

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное Климанова Л, Ф., Горецкий Просвещение 



чтение В.Г., Голованова М.В. и др.  

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. 

А., Питерских А. С. и др./ под 

ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Немецкий язык 

 

Бим И.Л, Рыжова Л.И, 

Фомичева Л.М.  

Просвещение 

4 Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Бим И. Л., 

Рыжова Л. И. 

Бим И. Л., Рыжова Л. И. Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

Основное общее образование 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов Просвещение 



М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Немецкий язык  Бим И.Л. и др. Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 

История 

Древнего мира 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

История родного 

края 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Просвещение 

Немецкий язык  Бим И.Л. и др. Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 

История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 



Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

7 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Просвещение» 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 Просвещение    

Физика Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В. Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г.  

Просвещение 

Технология  Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л.  

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Питерских А. С., Гуров Г. Е./ 

под ред. Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

8 Русский язык Бархударов С.Г., Просвещение 



С.Е.Крючков, 

Л.Ю.Максимов. и др. 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С.   Просвещение    

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Физика Перышкин А.В.   Просвещение    

Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В. Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 



 

 

 

 

 

Среднее (полное) общее образование 

Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В. Просвещение 

Английский язык Афанасьева, Михеева (второй 

иностранный) 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

класс Название Автор издательство 

10  Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Просвещение 

 Литература Лебедев Ю.В  Просвещение 

Алгебра Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М; 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др. 

(база,профиль) 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 



Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., 

Гутброд О.В. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов А. В  

 

Просвещение 

Обществознани

е 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.. 

Лазебниковой А.Ю. 

Просвещение 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

.(базовый уровень) 

Касьянов В.А..(углубленный 

уровень) 

Просвещение  

 

Дрофа 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г. 

базовый,  уровень). 

Еремин В.В, Кузьменко Н.Е., 

Лунина В.В. (углубленный 

уровень) 

Просвещение 

 

 

Дрофа 

География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А. 

(базовый уровень). 

Теремов А.В., Петросова 

Р.А.(углубленный уровень) 

Просвещение 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю..(базовый уровень) 

Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

11  Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Просвещение 

 Литература  Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. 

Просвещение 

Алгебра Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М.; Алимов Ш. 

А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. 

В. и др. 

(база,профиль) 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Просвещение 

Немецкий язык Радченко О.А., Лытаева М.А., 

Гутброд О.В. 

Просвещение 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

История России Мединский В. Р., Торкунов А. В Просвещение 

 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О Просвещение 

Обществознани

е 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.. 

Лазебниковой А.Ю 

Просвещение 

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

(базовый уровень) 

Касьянов В.А..(углубленный 

уровень) 

Просвещение  

 

Дрофа 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г. 

базовый,  уровень). 

Еремин В.В, Кузьменко Н.Е., 

Лунина В.В. (углубленный 

уровень) 

Просвещение 

 

 

Дрофа 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А. 

(базовый уровень). 

Теремов А.В., Петросова 

Р.А.(углубленный уровень) 

Просвещение 

География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. Просвещение 

Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю..(базовый уровень) 

Просвещение 

ОБЖ заказ  Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 



Перечень учебной литературы на 2025-2026учебный год 

Нижне-Песковского филиала 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Умётская агроинженерная  школа имени героя Социалистического 

Труда П.С. Плешакова» 

 

Начальное общее образование 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

1 Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.A. и др. 

Просвещение 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Немецкий язык 

 

Бим И.Л, Рыжова Л.И, 

Фомичева Л.М.  

Просвещение 

4 Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное Л.Ф. Климанова, Л.А. Просвещение 



чтение Виноградская, В.Г. Горецкий. 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Немецкий язык Бим И. Л., Рыжова Л. И. Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к приказу МБОУ «Умётская агроинженерная  школа» 

 

Перечень учебной литературы на  2025-2026 учебный год 

 Хилковского филиала  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  



 «Умётская агроинженерная школа имени героя Социалистического 

Труда П.С. Плешакова»  

 

Начальное общее образование 

 

класс Название 

учебника 
Автор издательство 

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л, Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Просвещение 

 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др 

Просвещение 

 

4 

Русский язык. Л.Ф. Климанова, Т.В. 

Бабушкина 

Просвещение 

Литературное 

чтение 

Л.Ф. Климанова, Л.А. 

Виноградская, 

 В.Г. Горецкий. 

Просвещение 

Математика Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова, 

Т.Б. Бука 

Просвещение 

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д.  и др. 

Просвещение 

Окружающий мир А.А. Плешаков, М.Ю. 

Новицкая 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,  Ершова Л.В. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Технология. Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В, Фрейтаг И.П 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 



Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Васильева О.Ю., Кульберг 

А.С., Корытко О.В. и др 

Просвещение 

 

Основное общее образование 

класс Название 

учебника 

Автор издательство 

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Просвещение 

История 

Древнего мира 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М.  

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

История родного 

края 

  

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Просвещение 

 Литература  Полухина В.П., Коровина 

В.Я. 

Просвещение 

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

Просвещение 



С.И. 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

 

История Средних 

веков 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

«Просвещение» 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология 

линейный курс 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В. 

Просвещение 

Технология Глозман Е.С., Кожина О.А. Просвещение 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Просвещение 

 

Музыка Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

 История родного 

края 

  

8 Русский язык Бархударов С.Г., 

С.Е.Крючков, 

Л.Ю.Максимов. и др. 

Просвещение 

 Литература Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Коровин В.И. 

Просвещение 

Алгебра Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / 

Под ред. Теляковского С.А. 

Просвещение 

Геометрия Атанасян Л.С.   Просвещение    

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Физика Перышкин А.В.   Просвещение    

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О 

Просвещение 

География Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В. В., Суматохин Просвещение 



С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

 Просвещение    

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение    

8 коррекционные учебники для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 

 Русский язык Якубовская Э.В., 

ГалунчиковаНГ. 

Просвещение 

Чтение Малышева З.Ф. Просвещение 

Математика Эк В.В. Просвещение 

География Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

Просвещение 

Технология Мозговая Г.Г., Картушина 

Г.Б. 

Просвещение 

История 

Отечества 

Бгажнокова И. М., Смирнова 

Л. В. 

Просвещение 

Биология  Никишов А.И., Теремов А.В. Просвещение 

9 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. и др. 

 Просвещение    

 Литература Сухих И.Н. 

 

«Академия» 

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк 

Н. Г., Нешков К. И. и др./ 

Под ред. Теляковского С. А. 

Просвещение 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

 Просвещение    

Геометрия Атанасян Л.С. и др. Просвещение 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Просвещение 

Всеобщая 

история 

 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

Просвещение 

История России Мединский В. Р., Торкунов 

А. В 

Просвещение 

Обществознание заказ Просвещение 



 

 

Физика Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И. и др. 

Просвещение 

Химия Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Просвещение 

География  Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

Просвещение 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под оед. 

Пасечника В.В. 

Просвещение 

Информатика Босова Л. Л., Босова А. Ю. Просвещение 

ОБЖ заказ Просвещение 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 

 Технология Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред. Казакевича В.М. 

Просвещение 


		2025-07-01T11:59:17+0300
	Пархутик Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




